Câmara Municipal de Pato Bragado
                                                                                           Estado do Paraná

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374 - email: camarapb@bol.com.br
www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 023/2025.

Ementa: Sugere construção de ciclovia no prolongamento da Rua do
Poente.

Senhor Presidente:

                            O Vereador que a presente subscreve, após ouvido

o Plenário na forma regimental, solicita envio de cópia da presente ao

Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor competente da

municipalidade, visando a construção de Ciclovia no prolongamento da

Rua do Poente que interliga até o Loteamento Social e dos demais

bairros existentes naquela região.

 Justificativa: Tal medida visa melhorar as

condições de segurança para as pessoas que se utilizam daquele

espaço para fins de caminhada e ciclismo, bem como as que se

deslocam ao trabalho e demais transeuntes.

                            Nestes termos

             Pede Deferimento

                       Sala de Sessões, 08 de maio de 2025.

Alberto Mareco

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/